
Российская Федерация 

Управление образования, опеки и  

попечительства администрации 

МО Октябрьский район 

Оренбургской области 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Октябрьская средняя 

общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ №83 

от 11 сентября 2024 года 

 

  

Об организации и проведении 

 школьного этапа всероссийской   

олимпиады школьников  

в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020 No 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», министерства образования 

Оренбургской области от 8.08.2024 №01-21/1352 «Об обеспечении 

организации и проведения всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 

учебном году», от 28.08.2024 № 01-21/1472«Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году», приказом УООиП от 10.09.2024 г. №149 «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2024-2025 учебном году школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников для учащихся 5-11 классов по олимпиадным 

заданиям, разработанным предметно-методическими комиссиями при МКУ 

КЦООУ, в том числе в онлайн - формате на платформе дистанционного 

обучения «Сириус. Курсы» по шести предметам (астрономия, биология, 

информатика, математика, физика, химия) в следующие сроки: 

- проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в онлайн – формате на платформе ОЦ «Сириус» 
№ 
п/п 

Дата проведения Предмет Класс 

1. 26.09.2024 Астрономия 7-11 
2. 03.10.2024 Физика 7-11 
3. 10.10.2024 Биология 5-6 
4. 11.10.2024 Биология 7-11 
5. 14.10.2024 Химия 8-11 
6. 17.10.2024 Математика 4-6 
7. 18.10.2024 Математика  7-11 
8. 24.10.2024 Информатика 5-11 

 
 
 



- проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 
штатном режиме 

№ 
п/п 

Дата 
проведения 

Предмет Класс 

1. 01.10.2024 Немецкий язык, Французский язык 7-11 
2. 02. 10.2024 Обществознание 7-11 
3. 04.10.2024 История 6-11 
4. 08.10.2024 География 6-11 
5. 09.10.2024 ОБЖ 7-11 
6. 11.10.2024 Физическая культура 5-11 
7. 16.10.2024 Литература 5-11 
8. 19.10.2024 Английский язык 5-11 
9. 21.10.2024 Технология 5-11 
10. 22.10. 2024 Русский язык 3-11 
11. 23.10.2024 Экология 7-11 
12. 25.10.2024 Право,  

Экономика 
9-11 
9-11 

13. 26.10.2024 Татарский язык  
Башкирский язык 

8-11 
8-11 

14. 10.10 2024 Математика 3 
15. 23.10.2024 Окружающий мир 4 
16. 16.10.2024 Литературное чтение 4 

 
2. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады в соответствии с 

Порядком проведения олимпиады и выполнением нормативных документов 

УООиП по организации и проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников. 

Отв. Голинская Т.Г., зам. директора по УВР 

3. Утвердить оргкомитет по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в составе: 

1) Голинская Т.Г. – зам. директора по УВР, председатель оргкомитета, 

2) Пелипенко Т.В. – руководитель ШМО учителей русского языка и 

литературы, 

3) Науменко О.И. – руководитель ШМО учителей математики и 

информатики, 

4) Нефедова В.Д. – руководитель ШМО учителей истории и 

обществознания, 

5) Пикалова Н.А. – руководитель ШМО учителей иностранных языков, 

6) Смирнова И.А. – руководитель ШМО учителей естественно-научного 

цикла (включая физику) 

7) Закраснянов П.А. – руководитель ШМО учителей физической 

культуры. 

8) Чаленко Г.А. – руководитель ШМО учителей профессионально-

эстетического цикла. 

4. Разработать план мероприятий по подготовке школьников, имеющих 

достижения в олимпиаде в 2024/2025 учебном году, предусмотрев различные 

формы ее организации, в том числе индивидуальные образовательные 

маршруты. 



Отв. Голинская Т.Г., зам. директора по УВР 

5. Собрать с родителей (законных представителей) согласия на 

обработку персональных данных и публикацию олимпиадных заданий 

участника школьного этапа олимпиады. 

Отв. Голинская Т.Г., зам. директора по УВР 

6. Назначить Степик Д.Д. техническим специалистом, ответственным за 

проведение олимпиады в онлайн-формате по шести предметам. 

Техническому специалисту: получить не позднее 5 календарных дней до 

начала олимпиады в онлайн-формате и раздать участникам олимпиады коды 

доступа, полученные в личные кабинеты общеобразовательных организаций. 

7. Утвердить состав предметных жюри по проверке заданий школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение 1). 

8. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и 

эффективность участия школьников в школьном этапе олимпиады.  

Отв.: руководители ШМО 

9. Провести награждение победителей и призеров школьного этапа 

олимпиады поощрительными грамотами в соответствии с локальным актом 

МБОУ «Октябрьская СОШ». 

10. Утвердить и опубликовать на официальном сайте школы результаты 

школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады), в том 

числе в срок до 7 календарных дней со дня окончания школьного этапа по 

соответствующему образовательному предмету – протоколы жюри школьного 

этапа олимпиады по каждому образовательному предмету.  

Отв.: Максимов В.И., зам. директора по ИКТ 

11. Предоставить в МКУ КЦООУ аналитический отчет о результатах 

школьного этапа олимпиады и заявку на муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников.  

Отв.: Голинская Т.Г., зам. директора по УВР 

Срок: до 1 ноября 2024 года 

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 

Голинской Т.Г., зам. директора по УВР. 

 

  

 

 

 

Директор школы:                                                      И.В. Попова  

 
 


		Попова Ирина Владимировна




